倉敷市公告第２４０号

 機器故障対応業務委託について、一般競争入札（条件付き）を実施するので、地方自治法施

行令（昭和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６及び倉敷市財務規則（

昭和４２年倉敷市規則第２２号。以下「規則」という。）第１５７条の規定により、次のとお

り公告する。

令和７年４月２３日

                      倉敷市長 伊 東 香 織

                    記

１ 一般競争入札（条件付き）に付する事項

(１) 業務名

機器故障対応業務委託

(２) 内容

詳細については、倉敷市ホームページ上に公開する入札実施要領及び入札参加希望者に

電子メールにて配布する仕様書等に定めるとおりとする。

(３) 履行場所

倉敷市西中新田６４０番地ほか市内全域（一部浅口市含む。）

(４) 契約期間

令和７年６月１日（日）から令和９年５月３１日（月）まで

２ 一般競争入札（条件付き）に参加する者に必要な資格に関する事項

(１) 本案件を円滑に遂行するための体制が整備されている者であること。

(２) 過去５年以内に、１，０００人以上の職員、社員を有する自治体または企業において、

ヘルプデスク業務を行った実績があること。

(３) 令第１６７条の４の規定のいずれにも該当しない者であること。

(４) 公告日から契約締結の日までの間に、倉敷市から指名停止の措置を受けていないこと。

 (５) 倉敷市又は隣接市町村に営業拠点を有していること。

(６) 事業所所在地が倉敷市内の場合は、倉敷市税を滞納していないこと。事業所所在地が

倉敷市外の場合は、本社が国税を滞納していないこと。

(７) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき再生手続き開始の申立てがなされ

ている等、経営状態が著しく不健全であると認められないこと。

３ 入札手続に関する事項

(１) 参加表明書の提出

入札参加希望者は、参加表明書等の書類を次のとおり提出しなければならない。

なお、参加表明書等については、倉敷市ホームページより必要書類をダウンロードする

こと。

（https://www.city.kurashiki.okayama.jp/business/contract/1013065/1014315/101367

0/1018017.html/）

ア 提出期限

令和７年５月９日（金）１７時まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

イ 提出場所

倉敷市役所本庁舎５階企画財政局情報政策部情報政策室

ウ 提出方法

持参又は郵送とする。郵送の場合は提出期限必着で、書留郵便又は配達証明に限る。

(２) 仕様書等の配布

参加表明書を提出した業者に対して、仕様書等を参加表明書に記載された電子メールア

ドレス宛てに配布する。

(３) 入札及び開札の日時並びに場所

ア 日時

令和７年５月１９日（月）９時

イ 場所

倉敷市役所本庁舎２階第１入札室

４ 入札保証金に関する事項

免除（規則第１５４条第３号による。）

５ 無効入札に関する事項

(１) 入札に参加できない者の行った入札

(２) 委任状を持参しない代理人の行った入札

(３) 同一入札について２以上の入札書を提出した入札

(４) 他人の代理を兼ね、又は２以上を代理して行った入札

(５) 入札者が連合して行った入札その他不正行為のあった入札

(６) 入札書に記載押印のない入札

(７) 必要な記載事項を確認できない入札

(８) 郵便若しくは電信又は入札会場以外で持参による入札

(９) 参加表明書等を提出しなかった者の行った入札

(10) 参加表明書等に虚偽の記載をした者の行った入札

(11) 入札実施要領に示した入札に関する条件に違反した入札

６ 契約条項を示す場所

倉敷市西中新田６４０番地

倉敷市役所本庁舎５階企画財政局情報政策部情報政策室

７ その他必要な事項

入札実施要領による。

８ 問合せ先

倉敷市企画財政局情報政策部情報政策室（担当：林・妹尾）

〒７１０－８５６５ 倉敷市西中新田６４０番地

電話 （０８６）４２６－３２１１

電子メール inftch-12@city.kurashiki.okayama.jp（林）

inftch-16@city.kurashiki.okayama.jp（妹尾）